UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ
INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

COORDENAÇÃO GERAL DO E-TEC IMD/UFRN

RETIFICAÇÃO N.1 DO EDITAL 004/2023

CURSOS TÉCNICOS: PROCESSO SELETIVO PARA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

A Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), por meio do Instituto Metrópole Digital (IMD), torna público
para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO abaixo no edital de Nº 004/2023 – que regula o Processo
Seletivo para contratar profissionais a compor Equipe de Apoio administrativo/financeiro que atuará nas secretarias dos
Cursos Técnicos do IMD/UFRN, desenvolvidos através da rede e-Tec.

1. ONDE SE LÊ: No item 8.5 - Quadro 4 – Cronograma

Período de Inscrições 18 a 20 de abril de 2023

              LEIA-SE:

Período de Inscrições 18 a 23 de abril de 2023

2. ONDE SE LÊ:  ANEXO A

Requisitos Mínimos do candidato

VAGA
REQUISITOS ESPECÍFICOS
OBRIGATÓRIOS

COMPROVANTES EXCLUSIVOS

Apoio
Administrativo
Financeiro

GRADUAÇÃO UFRN (EM
ANDAMENTO)

DECLARAÇÃO OU HISTÓRICO (devidamente assinados ou com autenticação eletrônica)

Tabela de pontuação da análise curricular do candidato

VAGA
FORMAÇÃO ACADÊMICA
/ EXPERIÊNCIA

COMPROVANTES EXCLUSIVOS PONTUAÇÃO

Apoio
Administrativo
Financeiro

EXPERIÊNCIA COM OS
SISTEMAS

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA EMITIDA POR
PESSOA JURÍDICA QUE ATESTE CONHECIMENTO COM OS
SISTEMAS SIGAA, SIPAC E SIGPS.

0,5 PONTO POR
SEMESTRE

MÁXIMO DE 4,0
PONTOS

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA EMITIDA POR
PESSOA JURÍDICA QUE ATESTE CONHECIMENTO NOS
SISTEMAS SISTEC, NILO PEÇANHA, EDUCACENSO E SAAS

0,5 PONTO POR
SEMESTRE

MÁXIMO DE 4,0
PONTOS

EXPERIÊNCIA COM
SECRETARIA DE CURSOS
TÉCNICOS

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA E CONHECIMENTO
COM ATIVIDADES DE SECRETARIA DE CURSOS TÉCNICOS.

0,5 PONTO POR
SEMESTRE

MÁXIMO DE 2,0
PONTOS

              LEIA-SE:

Requisitos Mínimos do candidato

VAGA
REQUISITOS ESPECÍFICOS
OBRIGATÓRIOS

COMPROVANTES EXCLUSIVOS

Apoio
Administrativo
Financeiro

GRADUAÇÃO UFRN (EM
ANDAMENTO)

DECLARAÇÃO OU HISTÓRICO (devidamente assinados ou com autenticação eletrônica)

Tabela de pontuação da análise curricular do candidato

VAGA
FORMAÇÃO ACADÊMICA
/ EXPERIÊNCIA

COMPROVANTES EXCLUSIVOS PONTUAÇÃO

Apoio
Administrativo
Financeiro

EXPERIÊNCIA COM OS
SISTEMAS

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA EMITIDA POR
PESSOA JURÍDICA QUE ATESTE CONHECIMENTO COM OS
SISTEMAS SIGAA, SIPAC E SIGPS.

2,0 PONTO POR
SEMESTRE

MÁXIMO DE 4,0
PONTOS

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA EMITIDA POR
PESSOA JURÍDICA QUE ATESTE CONHECIMENTO NOS
SISTEMAS SISTEC, NILO PEÇANHA, EDUCACENSO E SAAS

2,0 PONTO POR
SEMESTRE

MÁXIMO DE 2,0
PONTOS

EXPERIÊNCIA COM
SECRETARIA      (CURSOS
TÉCNICOS/ GRADUAÇÃO OU
PÓS-GRADUAÇÃO)

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA E CONHECIMENTO
COM ATIVIDADES DE SECRETARIA (CURSOS TÉCNICOS/
GRADUAÇÃO OU PÓS-GRADUAÇÃO)

2,0 PONTO POR
SEMESTRE

MÁXIMO DE 4,0
PONTOS

Natal/RN, 19 de abril de 2023.

Prof. José Ivonildo do Rêgo
Diretor do Instituto Metrópole Digital

Coordenador Geral Adjunto do e-Tec EAJ/UFRN

Prof. Daniel Sabino Amorim de Araújo
Diretor de Ensino IMD/UFRN

Prof. Marcel Vinicius Medeiros Oliveira
Coordenador dos Cursos Técnicos do IMD/UFRN

Tabela de pontuação da análise curricular do candidato